
Lehrstellen Ausschreibung Sektion beider Basel

Firma Ausbildungsort Kontaktperson Telefon E-Mail AM AF AA KV DHF S DHF A S DHA

AMAG Automobil und Motoren AG Basel Christian Umbricht 041 748 57 88 christian.umbricht@amag.ch 2 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025

AMGW AG Ormalingen Roman Wicki 061 985 90 80 roman.wicki@amgw.ch 1 ab 2025 1 ab 2025

Auto Kurve AG Bubendorf Alberto Passeggio 061 935 94 94 alberto.passeggio@kurve.ch 1 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025

Auto MPark AG Reinach Sharon Calo-Donatiello 061 711 67 75 bh@auto-mpark.ch 1 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025

Carxpert Garage Peter Ettingen Thomas Haberthuer 061 721 61 65 info@garagepeterettingen.ch 1 ab 2025 1 ab 2025

Garage Faller AG Arlesheim Daniel Faller 061 701 21 22 daniel.faller@garage-faller.ch 1 ab 2026 1 ab 2026

Garage Fuoco Muttenz Daniele Fuoco 061 461 46 33 info@garage-fuoco.ch 1 ab 2026

Garage Nepple AG Lausen Carlo Wernle 061 923 07 70 personal@garage-nepple.ch 1 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025

Garage Nepple AG Pratteln Martin Woodtli 061 638 87 00 m.woodtli@garage-nepple.ch 1 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025

Garage Schlumpf AG Ziefen Patrik Schlumpf 061 931 18 10 info@garage-schlumpf.ch 1 ab 2025

Garage Stöckli AG Hofstetten Patrick Stöckli 061 731 12 02 info@garagestoeckli.ch 1 ab 2025 1 ab 2025

Garage Wirz AG Sissach Stefan Speier 061 975 84 84 info@garagewirz.ch 1 ab 2025 1 ab 2025

IVECO AG Muttenz Thomas Rünzi 061 465 50 00 muttenz@ivecogroup.com 1 ab 2026 1 ab 2026

Max Umiker AG Muttenz Thomas Umiker 061 461 54 00 info@garageumiker.ch 1 ab 2025 1 ab 2025 1 ab 2025

Nef Truckcenter AG Frenkendorf Isabelle Nef 061 906 96 96 info@neftruckcenter.ch 1 ab 2025 & 2026

P. Schweizer AG Liestal Joëll Keller 061 975 83 83 joelle.keller@pschweizerag.ch 1 ab 2025 1 ab 2025

Settelen Auto AG Basel Davide Avellina 061 307 38 21 d.avellina@settelen.ch

Wiesenplatz Garage AG Basel David Frey 061 631 37 24 info@wiesenplatzgarage.ch 1 ab 2026 1 ab 2026

AM = Automobil Mechatroniker/in DHF Sales = Detailhandels-Fachmann/-frau Sales ‘25 = Ausbildungsbeginn August  2025

AF = Automobil-Fachmann/-frau DHF After Sales = Detailhandels-Fachmann/-frau After Sales ‘26 = Ausbildungsbeginn August  2026

AA = Automobil-Assitent/in DHA = Detailhandels-Assitent/in

KV = Kaufmann/-frau im Automobilgewerbe
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